REPUBLIKA E SHQIPERISE

KRYEMINISTRI

URDHER

Nr. , daté 2026

“PER

NGRITJEN E TASK-FORCES NDERINSTITUCIONALE
TE SEZONIT TURISTIK 2026 '

Né mbéshtetje t€ pikés 3, t€ nenit 102, t& Kushtetutés, t& Ligjit nr.9000,
daté 30.1.2003, “Pér organizimin dhe funksionimin e Ké&shillit t& Ministrave”, t&
Ligjit nr.90/2012, “Pér organizimin dhe funksionimin ¢ administratés shtetérore”,
dhe pikés 1, t€ nenit 5, t€ vendimit nr. 649, daté 16.10.2024, t& Késhillit t&
Ministrave, “Pér miratimin e rregullores “Pér kushtet dhe kriteret e ushtrimit té
veprimtaris€ s€ stacionit t& plazhit™”, t&€ ndryshuar, me propozimin e ministrit t&
Turizmit Kulturés dhe Sportit,

URDHEROJ:

1. Ngritjen e Task-Forcés Ndérinstitucionale t& sezonit turistik 2026, e cila
asiston Komitetin pér Menaxhimin e Sezonit Turistik (KMST) dhe éshté
pérgjegjése pér ndjekjen dhe zbatimin né afat t&¢ masave pérgatitore té
pércaktuara né planin e masave pér sezonin turistik.

2. Miratimin e planit t€ masave pér sezonin turistik 2026, sipas shtojcés qé i
bashkélidhet kétij urdhri.

3. Task-Forca e sezonit turistik 2026 kryesohet nga ministri i Turizmit, Kulturés
dhe Sportit dhe ka né pérbérje anétarét, si mé poshté vijon:

a) Zévendésministrin e Ministris¢ s&é Turizmit, Kulturés dhe Sportit;

b) Drejtorin e Pérgjithshém té Autoritetit Rrugor Shqiptar;

c) Drejtorin e Pérgjithshém té Policis€ s¢ Shtetit;

¢) Drejtorin e Departamentit pér Rendin dhe Siguring Publike, né Policiné
¢ Shtetit;



d) Drejtorin e Departamentit pér Kufirin dhe Emigracionin, né Policiné e
Shtetit;

dh) Kryeinspektorin e Inspektoratit Shtetéror Shéndetésor;

e) Drejtorin e Drejtoris€ sé¢ Verifikimit dhe Koordinimit n¢ Terren, né
Drejtoriné e Pérgjithshém té Tatimeve;

€) Drejtorin e Pérgjithshém té Autoritetit Kombétar t& Ushqimit;

f) Kryeinspektorin e Inspektoratit Kombétar t& Mbrojtjes s€ Territorit;

g) Drejtorin e Pérgjithshém t& Agjencisé Kombétare t& Mbrojtjes Civile;

gj) Drejtorin e Pérgjithshém té Agjencisé Kombétare té€ Bregdetit;

h) Drejtorin e Pérgjithshém té Agjencisé Kombétare t€ Turizmit;

1) Drejtorin e Pérgjithshém té Agjencisé Kombétare t&€ Mjedisit;

J) Drejtorin e Pérgjithshém t€ Agjencis€ Kombétare té€ Zonave té
Mbrojtura;

k) Drejtorin e Pérgjithshém té Politikave dhe Zhvillimit t&¢ Turizmit,
Ministria e Turizmit, Kulturés dhe Sportit;

1) Drejtorin e Pérgjithshém t€ Politikave dhe Zhvillimit t& Infrastrukturés
dhe Territorit, n€ Ministriné e Infrastrukturés dhe Energjis¢;

1) Drejtorin e Pérgjithshém t& Politikave dhe Strategjive t&¢ Zhvillimit té
Shéndetésisé dhe Mbrojtjes Sociale, né Ministriné e Shéndetésisé dhe
Mbrojtjes Sociale;

m) Drejtorin e Drejtorisé s€¢ Huamarrjes Népérmjet Instrumenteve
Financiare, né Ministrin€ e Financave;

n) Drejtorin e Pérgjithshém té€ Drejtorisé sé Politikave dhe Céshtjeve
Vendore;

nj) Drejtorin e Pérgjithshém t€ Agjencisé pér Mbéshtetjen e Vetéqeverisjes
Vendore;

0) Drejtorin e Pérgjithshém té Shérbimeve t€ Transportit Rrugor;

p) Drejtorin e Pérgjithshém t&€ Agjencis€ Kombétare té Planifikimit t&
Territortit;

q) Drejtorin e Pérgjithshém t&€ Qendrés Kombétare t€ Urgjencés
Mjekésore; ' '

r) Drejtorin e Pérgjithshém té Drejtorisé sé& Pérgjithshme Detare.

4. Task-Forca e sezonit turistik 2026, pér pérmbushjen e misionit t& saj, ka kéto
detyra:

a) Té€ pérditésojé dhe plotésojé t& gjitha rubrikat pérbérése t& planit té
masave, t€ pérmendura né pikén 2, t€ kétij urdhri;

b) T&€ udhézojé pérgatitjen dhe t€ miratojé térésin€ e veprimtarive qé do t&
kryejé ¢do institucion/agjenci zbatuese, né zbatim té planit t& masave
pér sezonin turistik;

c) Té& bashkérendoj¢ veprimtarité ndérmjet institucioneve zbatuese;

¢) . T& bashképunojé dhe bashkérendojé koordinimin e punés sé strukturave
gendrore, pjesé pérbérése e Task — Forcés me njésité e vetéqeverisjes

[\



10.

vendore, pér zbatimin e planit kombétar dhe vendor, t& masave pér
sezonin turistik 2026;

d) T& propozojé€, nése &shté e nevojshme, nxjerrjen e akteve nénligjore, qé
1 shérbejné zbatimit t&¢ masave pérgatitore, sipas planit t&€ masave;

dh) T€ analizoj€ né vijimési zbatimin e masave pér ¢do institucion;

e) T€ pércaktojé pérgjegjésité e t&€ propozojé masa administrative né ¢do
rast t€ moszbatimit t&€ veprimtarive t& planifikuara dhe t€ mosarritjes sé
rezultateve t€ pritshme;

- €) T€ ngarkojé me detyra drejtuesit dhe strukturat zbatuese t& drejtpérdreijta,
-t€ veprimtarive t€ planifikuara n€ planin e masave pér sezonin turistik.
Gjithashtu, ato kang detyré té raportojné dhe informojné Task — Forcén

né lidhje me ecuring e zbatimit t& detyrave.

Task-Forca e sezonit turistik 2026 mblidhet ¢do heré me njoftimin e kryetarit
ose t€ personit t€ autorizuar prej tij.

NE¢ funksion t& zbatimit t€ planit t&€ masave, kryetari dhe secili prej anétaréve
t€ Task — Forcés t& ndjeké ecuring e veprimtarive t€ miratuara prej saj pér
institucionin/agjenciné zbatuese q¢ ata pérfaqésojné.

Ministri 1 Turizmit, Kulturés dhe Sportit, népérmjet personit t& autorizuar ose
pjes€émarrjes sé drejtpérdrejté né mbledhjet e Task — Forcés, informohet pér
zbatimin e planit t&€ masave pér sezonin turistik dhe i raporton Kryeministrit
pér rezultatet e arritura dhe pér ¢éshtje t& réndésishme qé kérkojné zgjidhje té
menjéhershme.

Ngarkohen titullarét e institucioneve t&€ pérmendura né pikén 3, dhe né planin
€ masave, sipas shtojcés bashkélidhur kétij urdhri, t€ nxjerrin urdhrat pérkatés
dhe planin e detajuar t&€ masave, né& zbatim té tij.

Ngarkohet kryetari i Task — Forcés ose personi i autorizuar prej tij pér
njoftimin e anétaréve pér mbledhjen e paré té saj menjéheré nga hyrja né fuqi
e kétij urdhri.

Ngarkohen Ministria e Turizmit, Kulturés dhe Sportit dhe anétarét e Task —
Forcés pér zbatimin e kétij urdhri.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.
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